
 

1 

 

ALKATEAREN EBAZPENA 

ZK: 34/2021 

Olaztin, 2021ko apirilaren 13an 

 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

 RESOLUCIÓN DE ALCALDIA  

Nº: 34/2021 
En Olazti/Olazagutia, a 13 de abril de 

2021 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Gaia: Lehen mailako igeltsero ofizial 

bat eta askotariko zerbitzuetako bi 

peoi kontratatzeko oinarriak 

zuzentzea. 

 

Asunto: Corrección de bases para la  

contratación de un oficial albañil de 

primera y dos peones de servicios 

múltiples.

Ikusi da akats bat dagoela 2021eko 

otsailaren 9ko 52e/2021 Ebazpenaren 

bidez onartutako eta Nafar Lansarea - 

Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari 

kudeatzailearen 2021eko martxoaren 1eko 

47. zenbakiko bonoan argitaratutako diru-

laguntzari dagokion bi zerbitzu-peoi 

anizkoitz eta lehen mailako igeltsero 

ofizial bat kontratatzeko deialdia arautzen 

duten oinarrietan. Ebazpen horren bidez, 

onartu egiten da Nafarroako lan-

kontratupeko langileak edo interes 

sozialeko langileak kontratatzeko lan-

kontratupeko erakundeak kontratatzeko 

diru-laguntzen deialdia. 

 

2.3 oinarrian. "Hiru lanpostuetarako 

dokumentazioa ematea, elkarrizketa 

pertsonala eta hautazko euskara-proba", 

honako hau adierazten da: "Curriculuma 

Altsasuko enplegu-bulegoetan aurkeztuko 

da, apirilaren 26a, astelehena, 14: 00ak 

arte." 

 

Kontuan hartuta zer egoeratan dagoen 

Altsasuko enplegu-bulegoa, COVID-19ren 

osasun-egoera dela eta, zeinaren bidez ez 

baitzaio jendeari arreta ematen, 

beharrezkoa da kontratazio hau arautzen 

duten oinarrietan adierazitako 

dokumentazioa entregatzeko modua eta 

tokia aldatzea. Beraz, eskatutako 

dokumentazioa Olaztiko Udaleko 

Visto que existe un error en las bases que 

regulan la convocatoria para la 

contratación de dos peones de servicios 

múltiples y un oficial albañil de primera 

correspondiente a la subvención aprobada 

por Resolución 52E/2021 de 9 de febrero 

de 2021 y publicada en el BON nº 47 de 1 

de marzo de 2021, de la Directora Gerente 

del Servicio Navarro de Empleo-Nafar 

Lansarea, por la que se aprueba la 

convocatoria de subvenciones a las 

Entidades Locales de Navarra por la 

contratación laboral de personas 

desempleadas para la realización de obras 

y servicios de interés general o social 

 

Visto que en la base 2.3. “Entrega 

documentación para los tres puestos, 

entrevista personal y prueba de euskera 

optativa” se indica que “El curriculum se 

presentará en las Oficinas de Empleo de 

Altsasu/Alsasua, hasta el día 26 de abril, 

lunes, a las 14:00 horas.” 

 

Atendida la situación en la que se 

encuentra la oficina de empleo de Altsasua, 

con motivo de la situación sanitaria por la 

COVID-19, por la cual no se atiende al 

público, se hace preciso modificar el modo 

y lugar de entrega de la documentación 

indicada en las bases que regulan la 

presente contratación, por lo que el lugar 

donde deberá de presentarse la 



 

2 

erregistro-bulegoetan aurkeztu beharko da,  

Jendaurreko ordutegian: 10: 00etatik 14: 

00etara edo honako helbide elektroniko 

honen bidez: alsasua@navarra.es, 

apirilaren 26ra arte, astelehena, 14: 00etan. 

 

 

 

Era berean, apirilaren 12ko 33/2021 

Alkatetzaren Ebazpenaren ebazpen-

zatiaren bigarren puntua aldatu beharko 

da. 

 

Horregatik guztiagatik, eta indarrean 

dagoen legeriak ematen dizkidan 

eskumenak baliatuz, honako hau 

 

EBAZTEN DUT: 

 

LEHENENGOA.- Alkatetzaren apirilaren 

12ko 33/2021 ebazpenaren bidez 

onartutako lehen mailako bi zerbitzu-peoi 

eta igeltsero ofizial lanpostu bat 

kontratatzeko oinarrien 2.3 puntua eta 

ebazpen horren bigarren puntua aldatzea. 

Honela geratuko dira idatzita 

dokumentazioa aurkezteari dagokion 

zatian: 

 

"Izangaien dokumentazioa Olaztiko 

Udaleko erregistro-bulegoetan aurkeztu 

beharko da, jendaurreko ordutegian, 

10:00etatik 14:00etara, edo 

altsasua@navarra.es helbide 

elektronikoaren bidez, apirilaren 26a, 

astelehena, 14:00ak arte. Merezimenduen 

balorazioari buruzko dokumentazioa 

baldintzetan agertzen den bezala 

justifikatu beharko da." 

 

 

BIGARRENA.- Aldaketa horren bandoa 

eta ediktua argitaratzea, eta ebazpen honen 

berri ematea Altsasuko Nafarroako 

Enplegu Zerbitzuaren bulegoari eta osoko 

bilkurari, hurrengo ohiko bilkuran. 

documentación requerida, será las oficinas 

de registro del Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia en horario de atención al 

público de 10:00 a 14:00 horas o a través 

del siguiente correo electrónico 

alsasua@navarra.es hasta el día 26 de abril, 

lunes, a las 14:00 horas. 

 

Del mismo modo deberá modificarse el 

punto segundo de la parte resolutiva de la 

Resolución de Alcaldía 33/2021 de 12 de 

abril. 

 

Por todo ello y en virtud de las 

competencias que me atribuye la legalidad 

vigente, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.-  Modificar el punto 2.3 de 

las bases que regulan la contratación para 

dos puestos de peones de servicios 

múltiples y uno de oficial albañil de 

primera aprobadas mediante resolución de 

alcaldía 33/2021 de 12 de abril y el punto 

segundo de dicha resolución que quedarán 

así redactado en la parte concerniente a la 

presentación de documentación: 

 

“La documentación de las personas 

aspirantes deberán presentarse en las 

oficinas de registro del Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia en horario de atención al 

público de 10:00 a 14:00 horas o a través 

del siguiente correo electrónico 

alsasua@navarra.es hasta el día 26 de abril, 

lunes, a las 14:00 horas, justificándose la 

documentación relativa a la valoración de 

méritos tal y como aparece en el 

condicionado.”  

 

SEGUNDO.- Publicar el bando y el edicto 

correspondiente con esta modificación, dar 

cuenta a la oficina del Servicio Navarro de 

Empleo de Altsasua de la presente 

resolución y al pleno en la próxima sesión 

mailto:alsasua@navarra.es
mailto:alsasua@navarra.es
mailto:alsasua@navarra.es


 

3 

 

 

 

 

  

ordinaria que celebre. 

 

 

 
  

 
 

 

 

ALKATEA / EL ALCALDE 

 

IDAZKARIA / LA SECRETARIA  

 
ELEKTRONIKOKI SINATUTA / FIRMADO ELECTRONICAMENTE 


		Contacto:
	2021-04-13T11:52:03+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta
(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2021-04-13T14:06:39+0000
	MARTINEZ GUTIERREZ SANDRA - DNI 72394744J




